



STRZELCE KRAJEŃSKIE
OCZAROWUJĄ!

GMINA STRZELCE KRAJEŃSKIE
66-500 Strzelce Krajeńskie, Al. Wolności 48
tel. 095/763-11-30, fax 095/763-32-94
e-mail: urząd@strzelce.pl
str. inter.: www.strzelce.pl
Regon: 210966763, NIP 599-27-77-199

Urząd Miejski w Strzelcach Krajeńskich

66 - 500 Strzelce Krajeńskie
Aleja Wolności 48
tel. +48 95 763 11 30
faks +48 95 763 3294
e-mail: urząd@strzelce.pl
www.strzelce.pl

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Nr IR.271.1.2020.JL

Strzelce Kraj., dnia 03 lutego 2020 r.

Dotyczy zamówienia publicznego pod nazwą: „Rozbudowa i przebudowa ul. Przemysłowej w Strzelcach Krajeńskich wraz z rozbudową skrzyżowania z ul. Jedności Robotniczej i przebudową skrzyżowania z ul. Cmentarną w Strzelcach Krajeńskich” realizowana w ramach Funduszu Dróg Samorządowych realizowana w ramach rządowego programu na rzecz rozwoju oraz konkurencyjności regionów poprzez wsparcie lokalnej infrastruktury drogowej”

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania od Wykonawcy. Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) Zamawiający przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami.

1. Prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie poprzez określenie w pkt. 6.1.b SIWZ warunku udziału dla kierownika budowy: „Doświadczenie w **kierowaniu** co najmniej **jedną budową drogi..././**”? Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek udziału, jeśli wykonawca wykaże dysponowanie uprawnioną osobą posiadającą doświadczenie w kierowaniu robotami drogowymi przy realizacji zadań polegających na przebudowie, odbudowie, rozbudowie, remoncie lub modernizacji dróg o nawierzchni mineralno-asfaltowej o długości ponad 900 m w jednym zadaniu?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający uzna za spełniony warunek udziału w postępowaniu, jeśli wykonawca wykaże dysponowanie uprawnioną osobą posiadającą doświadczenie w kierowaniu robotami drogowymi min. 5 lat przy realizacji zadań polegających na przebudowie, odbudowie, rozbudowie, remoncie lub modernizacji dróg o nawierzchni mineralno-asfaltowej o długości ponad 900 m w jednym zadaniu.

2. Prosimy o przedstawienie sposobu liczenia punktów w kryterium „Doświadczenie kierownika budowy (D)”, którego waga wynosi 20 pkt. Spośród dokumentów przetargowych jedynie treść Formularza 3.5 pozwala domniemywać, że maksymalną ilość punktów w tym kryterium można uzyskać wykazując 4 zadania w doświadczeniu

osoby wskazanej na stanowisko kierownika budowy, natomiast nieznana jest punktacja pośrednia, tzn. na ile punktów wycenione będzie jedno zadanie, dwa i trzy. Czy zadanie wykazane w tym kryterium może być jednocześnie zadaniem potwierdzającym spełnianie warunku udziału w postępowaniu opisanym w pkt. 6.1b IdW??

Odpowiedź:

Kryterium „Doświadczenie Kierownika budowy” będzie rozpatrywane na podstawie oświadczenia, złożonego przez Wykonawcę w druku oferty oraz na Formularzu 3.5 (dołączonego do oferty) dotyczącego ilości zrealizowanych zadań określonych w pkt 6.b) SIWZ.

Zamawiający wymaga aby Wykonawca wykazał osobę Kierownika budowy, który nadzorował:

Lp.	Doświadczenie kierownika budowy	liczba punktów
1.	4 zadania związane z budową drogi o nawierzchni mineralno-asfaltowej o powierzchni wykonanej w ramach jednego zdania nie mniejszej niż 900mb	20 pkt
2.	3 zadania związane z budową drogi o nawierzchni mineralno-asfaltowej o powierzchni wykonanej w ramach jednego zdania nie mniejszej niż 900mb	10 pkt
3.	2 zadania związane z budową drogi o nawierzchni mineralno-asfaltowej o powierzchni wykonanej w ramach jednego zdania nie mniejszej niż 900mb	0 pkt

Jeżeli Wykonawca nie wypełni druku oferty i oświadczenia na Formularzu 3.5. w zakresie doświadczenie kierownika budowy otrzyma 0 pkt.

Zadanie wykazane w tym kryterium może być jednocześnie zadaniem potwierdzającym spełnianie warunku udziału w postępowaniu opisanym w pkt. 6.1b IdW

3. Prosimy o korektę treści Formularza 3.2 „Oświadczenie wykonawcy..... o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu..... INFORMACJA DOTYCZĄCA WYKONAWCY...”. Warunki udziału opisuje cały pkt 6 IdW; przywołanie w tym miejscu wyłącznie punktu 6.2 IdW odbiera sens oświadczeniu.

Odpowiedź: poprawione oświadczenie w załączeniu.

4. Wnosimy o usunięcie z pkt.15.12 zdania: „**Skutki finansowe jakichkolwiek wad (błędów) w dokumentacji projektowej obciążają Wykonawcę zamówienia, a zatem musi on przewidzieć wszystkie okoliczności, które mogą wpłynąć na cenę zamówienia....**”. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za błędy, wady czy niedoszacowania w dokumentacji projektowej. Wykonawca nie ma obowiązku dokonywać weryfikacji dokumentacji pod względem jej poprawności z punktu widzenia obowiązków projektowych. Zamówienie ma charakter „buduj” na podstawie dokumentacji Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla z pkt 15.12 zdanie: „**Skutki finansowe jakichkolwiek wad (błędów) w dokumentacji projektowej obciążają Wykonawcę zamówienia, a zatem musi on przewidzieć wszystkie okoliczności, które mogą wpłynąć na cenę zamówienia...**”

5. Wnosimy o usunięcie pkt.15.13 SIWZ w całości.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis pkt 15.13 SIWZ w całości.

6. Prosimy o jednoznaczne rozstrzygnięcie niespójnych zapisów w dokumentach przetargowych dotyczących gwarancji i rękojmi – vide par. 4.4 wzoru umowy.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis §4 ust. 4 i 5 wzoru umowy

Nowy zapis brzmi:

4. *Okres gwarancji ustala się na okres miesięcy liczone od daty podpisania protokołu odbioru końcowego.*
5. *Okres rękojmi równy jest okresowi gwarancji na okres miesięcy liczone od daty podpisania protokołu odbioru końcowego (zgodnie z art. 558 § 1 Kodeksu Cywilnego).*

7. Wnosimy o usunięcie par.6.1.2)c wzoru umowy w całości. Procedurę płatności podwykonawcom wyczerpująco opisuje par.7.18-24 wzoru umowy.

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla ze wzoru umowy par.6.1.2)c

8. Zgodnie z zapisami Projektu Wykonawczego Branża Sanitarna, studnie betonowe prefabrykowane kanalizacji sanitarnej i deszczowej muszą posiadać „monolityczną dolną część studni z zabetonowaną w zakładzie prefabrykacji bezfugową wkładką z odpornego na agresję chemiczną polipropylenu, zabezpieczającą kanały i spocznik elementu dennego przed korozją.

Dodatkowo, zgodnie zamieszczonymi przedmiarami robót, studnie prefabrykowane betonowe DN1200 i DN1500 kanalizacji deszczowej powinny posiadać osadnik.

Prosimy o potwierdzenie, czy powyższy wymóg posiadania wkładki, dotyczy studni prefabrykowanych betonowych kanalizacji deszczowej?

Odpowiedź: Zgodnie z dokumentacją projektową należy zastosować studnie na kanalizacji deszczowej bez osadników.

Studnie na kanalizacji sanitarnej i deszczowej muszą posiadać "monolityczną dolną część studni z zabetonowaną w zakładzie prefabrykacji bezfugową wkładką z odpornego na agresję chemiczną polipropylenu, zabezpieczającą kanały i spocznik elementu dennego przed korozją.

9. Zgodnie z zapisami SIWZ należy zastosować 3 szt. podwójnych znaków drogowych D-6 przy przejściach dla pieszych. Znak aktywny D-6 poza podstawą funkcją jaką spełnia znak drogowy D-6 dodatkowo w sposób aktywny musi zwracać uwagę na siebie poprzez uruchomienie pulsowania sygnalizatorów LED w momencie gdy czujnik mikrofalowy wykryje nadchodzącego pieszego. (Czyli w sumie 6 takich znaków).

W związku powyższym w celu przyjęcia pożądaných przez Zamawiającego rozwiązań, i dokonania rzetelnej wyceny, prosimy o udostępnienie schematu znaku,

jego parametrów w tym zwłaszcza określenie:

- Sposobu zasilania: ogniwa fotowoltaiczne czy sieć 230V.
- Koloru diody
- Ilości diod
- Miejsca montażu diod

Prosimy o potwierdzenie miejsca montażu znaków D-6 tj. zgodnie z Projektem Wykonawczy Stała Organizacja Ruchu, Plan Sytuacyjny oraz sposobu montażu znaków tj. zgodnie z Opisem Technicznym Projektu Stałej Organizacji ruchu: „Tarcze znaków należy montować na słupkach stalowych 070mm”.

Odpowiedź:

zmienia się zapis w specyfikacji z:

...." Należy zastosować 3szt. podwójnych znaków drogowych aktywnych D-6 przy przejściach dla pieszych.

Znak aktywny D-6 poza podstawową funkcją jaką spełnia znak drogowy D-6 dodatkowo w sposób aktywny musi zwracać uwagę na siebie poprzez uruchomienie pulsowania sygnalizatorów LED w momencie gdy czujnik mikrofalowy wykryje nadchodzącego pieszego.".....

na nowy zapis o brzmieniu:

Zgodnie z dokumentacją projektową i stałą organizacją ruchu, należy zastosować znaki drogowe D-6 przy przejściach dla pieszych.

Znaki D-6 muszą znajdować się na podkładzie fluorescencyjnym.

10. Zgodnie z zapisami SIWZ a także Tabelą Ryczałtową, „Przedmiot Zamówienia” został podzielony na dwa Etapy: Etap I składający się z etapów Ia i Ib, oraz Etap II.

Czy podane etapowanie robót jest równoznaczne z koniecznością zachowania kolejności wykonywania robót tj. w kolejności odpowiednio Etap Ia, Etap Ib i Etap II? Czy etapowanie ma związek z finansowaniem zadania, i kolejnością zapłaty za wykonane prace (etapy)?

Odpowiedź:

Etapowanie zadania ma związek z dofinansowaniem z Funduszu Dróg Samorządowych.

Wykonawca w 2020 r. będzie mógł wystawić faktury częściowe do kwoty 1.500.000 zł. brutto.

Pożądana jest realizacja zadania wg etapowania Ia, Ib, II

11. Prosimy o podanie, w której pozycji Tabeli Ryczałtowej należy uwzględnić koszty następujących prac branży elektrycznej:

1. budowa i przebudowa oświetlenia drogowego.
2. budowa sieci nN zasilającej przepompownie wód deszczowych.
3. przebudowa istniejącej linii napowietrznej nN.

Odpowiedź:

W nowa tabela TER (Uszczegółowienie pozycji) w formularzu ofertowym.

12. Prosimy o wyjaśnienie jakie koszty, jakie prace należy ująć w Etapie Ia: ODCINEK OD KM 0+394,00 DO KM 0+568,71 w pozycji 1.9. Zestawienie kabli.

Odpowiedź:

Powyższy zakres jest do wykonania w ramach zadania.

Roboty należy ująć w TER pozycja: Urządzenia zabezpieczające ruch pieszych

13. W przedmiarze robót w Etapie Ia Dział D.07.06.02 Urządzenia zabezpieczające ruch pieszych wymienione są następujące pozycje:

Pozycja 101: Ogrodzenia posesji - Ustawienie ogrodzeń systemowych - siatka stalowa zamocowana do stalowych słupków wraz z betonowym elementem cokołu. Wysokość ogrodzenia 1,5 m: 50,5 m.

Pozycja 102: Bramy uchylne - Ustawienie bramy stalowej uchylnej o szerokości 6,0 m i wysokości 1,5 m: 1 szt.

Prosimy o potwierdzenie, że powyższy zakres jest do wykonania w ramach realizacji przedmiotu zamówienia oraz o podanie w której pozycji Tabeli Ryczałtowej należy ująć koszty tych prac.

Odpowiedź: Powyższy zakres jest do wykonania w ramach zadania.

Roboty należy ująć w TER pozycja: Urządzenia zabezpieczające ruch pieszych.

14. Czy Warunki Przyłączenia do sieci elektroenergetycznej ENEA Operator Sp. z o. o OD2/ZR1/887/2015 z dn. 10.09 2015 r. oraz 23904/2016/OD2/Zr1 z dnia 26.07.2016 r. są aktualne? Zgodnie z zapisem Warunki ważne są 2 lata od daty ich doręczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada aktualnych warunków ENEA.

Wykonawca robót musi wystąpić o uaktualnienie warunków.

15. Czy Zamawiający posiada uzgodnienie dokumentacji przez ENEA Operator Sp. z o.o. oraz ENEA Oświetleniowe Sp. z o.o., niezbędnych do prawidłowej wyceny i realizacji przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada uzgodnień dokumentacji przez ENEA.

Wykonawca robót musi wystąpić o uzgodnienia dokumentacji do ENEA.

Zamawiający, w celu zapewnienia Wykonawcom czasu niezbędnego do wprowadzenia w ofertach zmian wynikających z modyfikacji treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, postanowił przedłużyć termin składania ofert.

Nowe terminy są następujące:

Termin składania ofert: **do dnia 17 lutego 2020 r. do godziny 13.00**

Termin otwarcia ofert: **dnia 17 lutego 2020 r. o godzinie 13.15**

BURMISTRZ

Mateusz Feder
Mateusz Feder